
16．公園・緑地の概況
 (1) 都市公園の現況 単位：㎡

 平成26年4月1日 現在 データ：市都市整備課

 (2) 農村公園

運動公園総 数

位　　置

5,812

3,200

6,391

1,729

2,168

2,383

1,636

3,159

1,806

2,400

2,810

荒島地区農村公園

公 園 名 面積(㎡)

四日市農村公園

宿田農村公園

山屋農村公園

浜新田107番地2

宿田1018番地

山屋684番地1

海老江2334番地

佐々木255番地3

荒島1484番地

切田640番地1

門前2516番地

下渡398番地13

大関473番地

2,087

切田農村公園

門前せせらぎ公園

下渡農村公園

大関農村公園

鋳物師農村公園

海老江農村公園

佐々木農村公園

浜新田農村公園

九日市農村公園

上助渕農村公園

潟端農村公園

志田平農村公園

大塚農村公園

高御堂農村公園

塩谷農村公園 4,075

下助渕農村公園

牧目農村公園

2,727

2,328

1,005

1,107

1,967

772

3,164

1,998

高御堂195番地

塩谷2000番地

下助渕3009番地

牧目2372番地

九日市301番地

上助渕1682番地1

潟端505番地

志田平228番地

桃川農村公園

葛籠山農村公園

松沢790番地3

小出農村公園

1,907平林農村公園

小出874番地1

平林2931番地

桃川3603番地

葛籠山1680番地

牛屋2915番地

七湊1737番地7

1,990

2,000

2,500

2,001

2,492

鋳物師1426番地

四日市260番地

特殊公園近隣公園地区公園都市緑地街区公園

3,746

大塚367番地

牛屋農村公園

七湊農村公園

松沢農村公園

面積園数面積園数面積園数面積園数面積園数面積園数面積園数

16 1,418,943 3 373,048 2 26,624 2 112,2085 13,299 3 873,319 1 20,445

－　27　－



 平成26年4月1日 現在 データ：市農林水産課

 (3) 森林公園

 平成26年4月1日 現在 データ：市農林水産課

 (4) その他の公園等

 平成26年4月1日 現在 データ：市環境課・市農林水産課

高根交流広場 8,000 高根3132番地1

中野水辺公園 4,759 中野516番地

神林とら堤公園 692 有明105番地

鳴海森林公園 6,677 三面字三面山国有林1174林班内

前坪公園 3,276 坂町1797番地14

二子島森林公園 380,000 岩崩1296番地の1

公 園 名

荒川福祉の森 5,984
梨木字元山国有林1302林班内
（用水溜め池を含む）

虚空蔵グリーンパーク 200,000 猿沢3532番地

公 園 名 面積(㎡) 位 　置

有明2704番地有明郷清水公園

中浜846番地

大須戸1452番地

小口川250番地4

川部1438番地

北新保683番地13,400

2,053

3,411

中浜農村公園

大須戸ため池農村公園

小口川農村公園

川部農村公園

松喜和農村公園

958

838

面積(㎡) 位 　置

岩船港緩衝緑地 15,851 岩船港町3144番地8

門前川公園 55,000 山辺里字上川原地先

緑町児童遊園地 3,754 緑町三丁目3804番地

三面川中州公園 103,180 村上字川原地先

21,265 瀬波温泉一丁目地内

自然観察教育林 845,300 瀬波字浜山地先

茜色の浜辺親水公園 7,200 岩船三日市地内

海府ふれあい広場 6,458 野潟2662番地1

道玄池いこいの森森林公園 146,088 岩船字浦田山357番地

岩船すこやかふれあいの森
森林公園

27,461 岩船字上の山2120番地16

ハマナスライン

公 園 名 面積(㎡) 位 　置

耕雲寺森林公園 403,234 門前1149番地

小岩内農村公園 小岩内1925番地

2,023

2,000

岩船夕日の森森林公園 6,746 岩船三日市1167番地4

浦田の森森林公園 240,876 岩船字浦田山231番地

－　28　－


