16. **公園・緑地の概況** (1) 都市公園の現況

単位: m²

Ý	総数	運動	协公園	街▷	区公園	都下	 持緑地	地区	区公園	近隊	雄公園	特殊	株公園
園数	面積	園数	面積	園数	面積	園数	面積	園数	面積	園数	面積	園数	面積
16	1,418,943	3	373,048	5	13,299	3	873,319	1	20,445	2	26,624	2	112,208

平成26年4月1日 現在

データ:市都市整備課

(2) 農村公園

公園名	面積(m²)	位 置
浜新田農村公園	1,636	浜新田107番地2
四日市農村公園	2,383	四日市260番地
鋳物師農村公園	2,168	鋳物師1426番地
大関農村公園	1,729	大関473番地
下渡農村公園	2,087	下渡398番地13
門前せせらぎ公園	6,391	門前2516番地
切田農村公園	3,200	切田640番地1
荒島地区農村公園	5,812	荒島1484番地
佐々木農村公園	2,810	佐々木255番地3
海老江農村公園	2,400	海老江2334番地
山屋農村公園	1,806	山屋684番地1
宿田農村公園	3,159	宿田1018番地
松沢農村公園	2,492	松沢790番地3
七湊農村公園	2,001	七湊1737番地7
牛屋農村公園	2,500	牛屋2915番地
牧目農村公園	2,000	牧目2372番地
下助渕農村公園	1,990	下助渕3009番地
塩谷農村公園	4,075	塩谷2000番地
高御堂農村公園	772	高御堂195番地
大塚農村公園	1,967	大塚367番地
志田平農村公園	1,107	志田平228番地
潟端農村公園	1,005	潟端505番地
上助渕農村公園	2,328	上助渕1682番地1
九日市農村公園	2,727	九日市301番地
平林農村公園	1,907	平林2931番地
小出農村公園	3,746	小出874番地1
葛籠山農村公園	1,998	葛籠山1680番地
桃川農村公園	3,164	桃川3603番地

公 園 名	面積(m²)	位 置
有明郷清水公園	3,411	有明2704番地
小岩内農村公園	2,053	小岩内1925番地
松喜和農村公園	3,400	北新保683番地1
川部農村公園	2,023	川部1438番地
小口川農村公園	2,000	小口川250番地4
大須戸ため池農村公園	838	大須戸1452番地
中浜農村公園	958	中浜846番地

平成26年4月1日 現在

データ:市農林水産課

(3) 森林公園

公園名	面積(m²)	位 置
耕雲寺森林公園	403,234	門前1149番地
浦田の森森林公園	240,876	岩船字浦田山231番地
岩船夕日の森森林公園	6,746	岩船三日市1167番地4
道玄池いこいの森森林公園	146,088	岩船字浦田山357番地
岩船すこやかふれあいの森 森林公園	27,461	岩船字上の山2120番地16
荒川福祉の森	5,984	梨木字元山国有林1302林班内 (用水溜め池を含む)
虚空蔵グリーンパーク	200,000	猿沢3532番地
鳴海森林公園	6,677	三面字三面山国有林1174林班内
二子島森林公園	380,000	岩崩1296番地の1

平成26年4月1日 現在

データ:市農林水産課

(4) その他の公園等

公 園 名	面積(m²)	位 置
岩船港緩衝緑地	15,851	岩船港町3144番地8
緑町児童遊園地	3,754	緑町三丁目3804番地
三面川中州公園	103,180	村上字川原地先
門前川公園	55,000	山辺里字上川原地先
茜色の浜辺親水公園	7,200	岩船三日市地内
ハマナスライン	21,265	瀬波温泉一丁目地内
自然観察教育林	845,300	瀬波字浜山地先
海府ふれあい広場	6,458	野潟2662番地1
前坪公園	3,276	坂町1797番地14
中野水辺公園	4,759	中野516番地
神林とら堤公園	692	有明105番地
高根交流広場	8,000	高根3132番地1

平成26年4月1日 現在

データ:市環境課・市農林水産課